
PAG. 1 

  1 

 
 

DELIBERAZIONE N.    90  del  12 MARZO 2014             ID. N. 569392   
 

 

OGGETTO: Programma triennale opere pubbliche 2014/2016. Definizione 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici  addì dodici del mese di marzo  in Macerata e nella sede Municipale, 

alle ore 10:35 

 

 

 

 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 

 

 

 

  Presente Assente 

Carancini Romano  Sindaco  X  

Curzi Federica  Vice Sindaco  X  

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore   X 

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Ricotta Narciso  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

 

 

 

 

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dott. Giovanni Montaccini  

  

Assume la presidenza il  Sindaco  Carancini Romano  il quale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



PAG. 2 

  2 

 
 

DELIBERAZIONE N.    90  del  12 MARZO 2014             ID. N. 569392   
 

 

 

 

OGGETTO: Programma triennale opere pubbliche  2014/2016. Definizione. 

 

 

LA GIUNTA  

 

Premesso  che:  

- la Giunta comunale con  atto del 9.10.2013 n. 336 ha  adottato  lo  schema  di  programma  dei 

lavori  pubblici  relativo al triennio 2014-2016 contenente l’elenco degli  interventi da avviare 

nell’anno  2014, il  quale è stato predisposto in ossequio alle disposizioni dell’art. 128 del  

Decreto legislativo n. 163/2006, del capo II del  titolo I della Parte II del  Decreto Presidente della 

Repubblica 207/10 (artt. 11-12-13) e del Decreto ministeriale 11.11.2011 del Ministro delle 

Infrastrutture e  dei  Trasporti; 

 

- successivamente all’adozione dell’atto richiamato si è provveduto, al fine di dare adeguata 

pubblicità e trasparenza amministrativa allo schema del programma in questione, alla sua 

pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente per 60 gg. consecutivi; 

 

- nel termine predetto non  sono  pervenute  osservazioni; 

 

- nella delibera di Giunta comunale richiamata si è fatta riserva di sottoporre il programma triennale 

delle oo.pp. in trattazione alla definitiva approvazione del Consiglio comunale unitamente al 

bilancio, previa  eventuale approvazione  dei  progetti  preliminari e/o studi  di  fattibilità dei 

lavori inclusi nell’elenco annuale,  avuto riguardo al  disposto  dell’art. 128 comma 6.del  Decreto 

legislativo n.  163/2006, che così recita: “ L’inclusione  di  un  lavoro nell’elenco annuale di cui 

al comma 1 è subordinata, per i lavori di importo inferiore a 1.000.000 di euro alla previa 

approvazione di uno studio di fattibilità e per i lavori  di importo pari o superiore a 1.000.000 di 

euro alla previa approvazione della progettazione  preliminare, redatta ai  sensi dell’art. 16, 

salvo che  per  i lavori di manutenzione, per  i  quali  è sufficiente l’indicazione degli interventi  

accompagnata dalla  stima  sommaria dei  costi”; 

 

Dato  atto  che ad oggi non sono stati  approvati studi  di  fattibilità, né progetti preliminari; 

 

Dato di  seguito  atto che: 

- successivamente alla adozione  dello schema del  programma triennale in oggetto si è  provveduto, 

oltre che  alle definizioni  progettuali degli  interventi  indicati, alle verifiche tecnico-finanziarie 

delle altre  previsioni contenute nello stesso, anche alla luce dei dati scaturenti dalla elaborazione 

dei  documenti  di  bilancio nonché dei vincoli di finanza pubblica; 

 

- la rideterminazione del programma si sostanzia in un aumento degli interventi programmati, in 

una rideterminazione degli importi e in una redistribuzione temporale degli stessi nell’arco del 

triennio 2014/2016, anche tenuto conto dei loro tempi di effettivo realizzo; 

 



PAG. 3 

  3 

 
 

DELIBERAZIONE N.    90  del  12 MARZO 2014             ID. N. 569392   
 

 

- le principali modifiche apportate rispetto allo schema di programma delle oo.pp 2014-2016 

adottato con propria delibera n. 336/2013, sono le seguenti: 
 

Intervento Programma 

adottato con 

DGC 336/13  

Modifiche apportate 

Manutenzioni strade esterne al 

centro edificato 

150.000,00 

Manutenzioni strade interne al centro 

edificato 

1.610.000,00 

Interventi accorpati ed aumentati per il 2014 ad € 

2.025.000,00 con conferma degli importi per il 

2015 (€ 1.350.000,00) e il 2016 (€ 700.000,00) 

Manutenzione pubblica 

illuminazione 

300.000,00 Intervento 2014 ridotto ad € 150.000,00 con 

iscrizione per pari importo negli anni 2015-2016 

Manutenzione straordinaria edificio 

via Roma 395 

750.000,00 Intervento 2014 ridotto ad € 110.000,00 con 

iscrizione per € 320.000,00 negli anni 2015-2016 

Manutenzione straordinaria edifici 

scolastici 

200.000,00 Intervento 2014 aumentato ad € 225.000,00 con 

iscrizione per pari importo negli anni 2015-2016 

Manutenzione straordinaria palazzo 

di giustizia 

Non presente Intervento inserito per € 220.000,00 con iscrizione 

per € 250.000,00 negli anni 2015-2016 

Manutenzione straordinaria verde 

pubblico 

200.000,00 Intervento 2014 aumentato ad € 300.000,00 con 

iscrizione per pari importo negli anni 2015-2016 

Manutenzione straordinaria 

contenitori culturali 

230.000,00 Intervento ridotto ad € 200.000 per il 2014 ed 

iscritto per € 100.000,00 per il 2015-2016 

Expo 2015 Macerata Non presente Intervento iscritto per € 5.000.000,00 nell’anno 

2014 

Realizzazione parcheggio “Zara” 3.900.000,00 Intervento confermato nell’importo ma traslato al 

2015 

Convitto nazionale – ristrutturazione 

palestra via Mameli e sistemazione 

spazi esterni  

350.000,00 Intervento confermato per l’anno 2014 ma 

aumentato nell’importo ad € 600.000,00 

Convitto nazionale- completamento 

lavori edilizia scolastica 

600.000,00 Intervento confermato nell’importo ma anticipato 

al 2014 

completamento 

impermeabilizzazione gradinata 

stadio Helvia Recina 

300.000,00 Intervento confermato nell’importo ma traslato al 

2016  

Realizzazione palestra scuola 

elementare IV Novembre 

1.000.000,00 Intervento ridotto ad € 300.000 e traslato al 2014 

Razionalizzazione aree giochi 200.000,00 Eliminato  

Realizzazione nuova isola ecologica 450.000,00 Eliminato 

 

 

- in seguito si è proceduto alla rivisitazione delle n. 3 schede costituenti il programma triennale in  

questione, ai  fini  della definitiva  elaborazione; 

 

- il  programma in  trattazione  non  contiene, in  conformità  al  disposto  di cui all’art. 128 co. 1 

del  Decreto legislativo n. 163/2006, gli  interventi  fino  a  €. 100.000,00=,  i  quali  sono  elencati 

e descritti negli allegati  di  bilancio 2014; 



PAG. 4 

  4 

 
 

DELIBERAZIONE N.    90  del  12 MARZO 2014             ID. N. 569392   
 

 

 

- il programma sarà sottoposto alla approvazione definitiva del Consiglio comunale  unitamente  ai 

documenti di  bilancio, di  cui  costituisce allegato ai  sensi dell’art. 172 comma 1 lett. d) del 

Decreto legislativo n. 267 /2000; 

 

Dato atto altresì che con la presente deliberazione, stante l’avvicendamento dell’ing. Tristano 

Luchetti nelle funzioni di dirigente del Servizio Servizi Tecnici a decorrere dal  30.12.2013 (d.g.c. 

454/2013), questi viene nominato responsabile del programma ll..pp. per il triennio 2014-16; 

 

Atteso che il responsabile del programma, ing. Tristano Luchetti, provvederà successivamente 

all’approvazione  consiliare alla  pubblicità  del  programma e  dell’elenco ai  sensi dell’ art. 128 

comma 11 del  Decreto legislativo n.  163/2006; 

 

Ritenuto dover provvedere all’approvazione dei progetti preliminari e degli studi di fattibilità delle 

oo.pp. incluse nell’elenco annuale 2014, i quali, depositati agli atti dell’ufficio, formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Preso atto che sulla presente proposta di deliberazione il dirigente del Servizio Servizi Tecnici ha 

espresso, ai sensi degli artt. 49 co. 1 e 147 bis co 1 D.Lgs. 267/2000, parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Preso atto, altresì, che sulla presente proposta di deliberazione il dirigente del Servizio Servizi 

Finanziari e del Personale ha espresso, ai sensi degli artt. 49 co. 1 e 147 bis co 1 D.Lgs. 267/2000, 

parere favorevole di regolarità contabile; 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, conv. in L. 102/2009 che il programma dei pagamenti 

derivante dall’adozione del presente atto è compatibile coi relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica;  

 

Visto, altresì, il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c. 2 del DLgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita dall’art. 134 

comma 4  del T.U.EE.LL., rendendo la presente delibera immediatamente eseguibile; 

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2. Nominare l’ing. Tristano Luchetti responsabile del programma oo.pp. 2014-16, stante 

l’avvicendamento nelle funzioni di dirigente del Servizio Servizi Tecnici a decorrere dal 

30.12.2013 (d.g.c. 454/2013). 



PAG. 5 

  5 

 
 

DELIBERAZIONE N.    90  del  12 MARZO 2014             ID. N. 569392   
 

 

3. Approvare lo  schema di  programma  dei  lavori  pubblici  relativo  al  triennio 2014/2016 

contenente  l’elenco  degli  interventi  da  avviare  nell’anno 2014 con i  contenuti di  cui alle 

n. 3  schede allegate, predisposto dall'Ing. Tristano Luchetti - Responsabile del programma 

depositato agli atti dei servizi Tecnici e del Servizio del Segretario, allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

4. Approvare i progetti preliminari e gli studi di fattibilità delle opere pubbliche incluse 

nell'elenco annuale 2014, i quali, depositati agli atti d'ufficio, formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

5. Dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, conv. in L. 102/2009, la 

compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto coi 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

6. Dichiarare la presente deliberazione, previa votazione unanime e palese, immediatamente 

eseguibile. 

 

 

Allegati:   n. 3 schede  

 

Il  Responsabile del procedimento 

F.to ing. Tristano Luchetti 

 

Il Dirigente del Servizio Servizi Tecnici  

per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to ing. Tristano Luchetti 

 

Il Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale  

per il parere favorevole di regolarità contabile 

F.to Dott. Simone Ciattaglia 

 

Il Segretario Generale 

per il visto di conformità dell’azione amministrativa 

F.to Dott. Giovanni Montaccini  

  

--oooOooo--- 

 

 

 

 

 



 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  

F.to Carancini Romano  
 

 

  

Il Segretario Generale  

F.to Dott. Giovanni Montaccini  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Macerata,  22 Marzo 2014 
 

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                     F.to Dott. Giovanni Montaccini  

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

[  ] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 
 

Macerata,  22 Marzo 2014 

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE  

  F.to Dott. Giovanni Montaccini  

 
 

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 
 

Macerata,  22 Marzo 2014 

                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                      Dott. Giovanni Montaccini 

 

 

INVIO ATTI 
  

 

 Servizio del Segretario Generale  
 

 Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 
 

 Servizio Servizi Finanziari e del Personale 
 

 Servizio Servizi Tecnici 
 

 Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

 Servizio Servizi alla Persona 
 

 Servizio Polizia Municipale 
 

 Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

 Ambito Territoriale Sociale n. 15 



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 DELL'AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI MACERATA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE
Disponibilità finanziaria secondo anno Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

10.096.800,00 200.000,00 200.000,00 10.496.800,00

3.500.000,00 4.670.000,003.915.000,00 12.085.000,00

800.000,00 3.900.000,00 0,00 4.700.000,00

500.000,000,00500.000,00 0,00

0,00120.000,00 0,00 120.000,00

2.520.000,004.270.000,00 700.000,00 7.490.000,00

10.120.000,0019.701.800,00 5.570.000,00 35.391.800,00

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

LUCHETTI TRISTANO

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

0,00

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 DELL'AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI MACERATA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
ImmobiliCod. Int. Amm. ne

(2)
N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

1 2.025.000,00
MANUTENZIONI STRAORDINARIA STRADE ESTERNE E INTERNE

AL CENTRO EDIFICATO
A01/0106023011 0,000,00 2.025.000,00 0,000431 2 N

2 325.000,00MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONI CENTRO STORICOA01/0106023011 0,000,00 325.000,00 0,000432 2 N

3 150.000,00MANUTENZIONI PUBBLICA ILLUMINAZIONEA01/0106023011 0,000,00 150.000,00 0,000433 2 N

4 110.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO VIA ROMA 395A05/1006023011 320.000,00320.000,00 750.000,00 0,000434 2 N

5 220.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO DI GIUSTIZIAA05/3406023011 250.000,00250.000,00 720.000,00 0,000435 2 N

6 225.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICIA05/0806023011 0,000,00 225.000,00 0,000436 2 N

7 150.000,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI E PRONTO

INTERVENTO
A05/0906023011 0,000,00 150.000,00 0,000437 2 N

8 200.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIVICO CIMITEROA05/3106023011 0,000,00 200.000,00 0,000438 2 N

9 150.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVIA05/1206023011 0,000,00 150.000,00 0,000439 2 N

10 200.000,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONTENITORI CULTURALI

(Sferisterio, Teatro, Biblioteca, Palazzo Bonaccorsi)
A05/1206023011 100.000,00100.000,00 400.000,00 0,0004310 2 N

11 300.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICOA02/9906023011 0,000,00 300.000,00 0,0004311 2 N

12 800.000,00
REALIZZAZIONE CAMPO CALCIO ERBA SINTETICA - FRAZ. VILLA

POTENZA
A05/1201023011 0,000,00 800.000,00 800.000,0004312 2 N

13 120.000,00RESTAURO CANCELLI PORTA ROMANAA05/1105023011 0,000,00 120.000,00 0,0004313 1 N

14 100.000,00SISTEMAZIONE PIAZZA GARIBALDIA01/0106023011 0,00100.000,00 200.000,00 0,0004314 2 N

15 1.900.000,00
INTERVENTO 5 DEL PIANO DI RICOSTRUZIONE 2° LOTTO:

AMPLIAMENTO CARREGGIATA CORTA VILLA POTENZA
A01/0101023011 0,000,00 1.900.000,00 0,0004315 2 N

16 0,00REALIZZAZIONE PARCHEGGIO "ZARA"A01/0101023011 0,003.900.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 0104316 2 N

17 2.000.000,00AMPLIAMENTO CIVICO CIMITEROA05/3101023011 0,000,00 2.000.000,00 0,0004317 2 N

18 0,00
COMPLETAMENTO IMPERMEABILIZZAZIONE GRADINATA STADIO

HELVIA RECINA
A05/1206023011 300.000,000,00 300.000,00 0,0004318 2 N

19 200.000,00
REALIZZAZIONE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RICORSO A

FONTI RINNOVABILI SU EDIFICI COMUNALI
A03/1601023011 400.000,00200.000,00 800.000,00 0,0004319 2 N

20 5.000.000,00INTERVENTI EXPO 2015 MACERATAA06/9001023011 0,000,00 5.000.000,00 0,0004320 2 N

21 3.406.800,00I.R.O. - RESTAURO EX PALAZZINA DELLE TERMEA05/1105023011 0,000,00 3.406.800,00 0,0004321 2 S

22 120.000,00
RESTAURO TORRE CIVICA FINALIZZATO ALLA COLLOCAZIONE

DELL'OROLOGIO DEI F.LLI RANIERI
A05/1105023011 0,000,00 120.000,00 0,0004322 2 N

23 500.000,00
COLLEGAMENTO VIA MATTEI - EX S.S.77 PRESSO BIVIO DELLA

PIEVE
A01/0101023011 1.700.000,001.000.000,00 3.200.000,00 0,0004323 2 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
ImmobiliCod. Int. Amm. ne

(2)
N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

24 600.000,00
CONVITTO NAZIONALE - COMPLETAMENTO LAVORI EDILIZIA

SCOLASTICA
A05/0805023011 0,000,00 600.000,00 0,0004324 2 N

25 600.000,00
CONVITTO NAZIONALE - RISTRUTTURAZIONE PALESTRA VIA

MAMELI E SISTEMAZIONE SPAZI ESTERNI
A05/0804023011 0,000,00 600.000,00 0,0004325 2 N

26 300.000,00
REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE IV

NOVEMBRE
A05/1201023011 0,000,00 300.000,00 0,0004326 2 N

27 0,00
MANUTENZIONI STRAORDINARIE STRADE ESTERNE E INTERNE

AL CENTRO EDIFICATO
A01/0106023011 0,001.350.000,00 1.350.000,00 0,0004327 2 N

28 0,00MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONI CENTRO STORICOA01/0106023011 0,00175.000,00 175.000,00 0,0004328 2 N

29 0,00MANUTENZIONI PUBBLICA ILLUMINAZIONEA01/0106023011 0,00150.000,00 150.000,00 0,0004329 2 N

30 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICIA05/0806023011 0,00225.000,00 225.000,00 0,0004330 2 N

31 0,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI E PRONTO

INTERVENTO
A05/0906023011 0,00150.000,00 150.000,00 0,0004331 2 N

32 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIVICO CIMITEROA05/3106023011 0,00200.000,00 200.000,00 0,0004332 2 N

33 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVIA05/1206023011 0,00150.000,00 150.000,00 0,0004333 2 N

34 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICOA02/9906023011 0,00300.000,00 300.000,00 0,0004334 2 N

35 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZINA COMANDOA05/3306023011 0,00250.000,00 250.000,00 0,0004335 2 N

36 0,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRIBUNA STADIO DEI PINI E

MURO DI SOSTEGNO
A05/1206023011 0,00150.000,00 150.000,00 0,0004336 2 N

37 0,00
COMPLETAMENTO ARCHIVI E SPORTELLO POLIFUNZIONALE

PRESSO EX CASERMETTA
A05/3301023011 0,00800.000,00 800.000,00 0,0004337 2 N

38 0,00
AMPLIAMENTO MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA DI

VILLA POTENZA
A05/0801023011 0,00350.000,00 350.000,00 0,0004338 2 N

39 0,00
MANUTENZIONI STRAORDINARIE STRADE ESTERNE E INTERNE

AL CENTRO EDIFICATO
A01/0106023011 700.000,000,00 700.000,00 0,0004339 2 N

40 0,00MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONI CENTRO STORICOA01/0106023011 175.000,000,00 175.000,00 0,0004340 2 N

41 0,00MANUTENZIONI PUBBLICA ILLUMINAZIONEA01/0106023011 150.000,000,00 150.000,00 0,0004341 2 N

42 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICIA05/0806023011 225.000,000,00 225.000,00 0,0004342 2 N

43 0,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI E PRONTO

INTERVENTO
A05/0906023011 150.000,000,00 150.000,00 0,0004343 2 N

44 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIVICO CIMITEROA05/3106023011 200.000,000,00 200.000,00 0,0004344 2 N

45 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVIA05/1206023011 150.000,000,00 150.000,00 0,0004345 2 N

46 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICOA02/9906023011 300.000,000,00 300.000,00 0,0004346 2 N

47 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZINA COMANDOA05/3306023011 250.000,000,00 250.000,00 0,0004347 2 N

48 0,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRIBUNA STADIO DEI PINI E

MURO DI SOSTEGNO
A05/1206023011 200.000,000,00 200.000,00 0,0004348 2 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
ImmobiliCod. Int. Amm. ne

(2)
N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

LUCHETTI TRISTANO

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.

Note:

Totale 5.570.000,00 4.700.000,0035.391.800,0010.120.000,0019.701.800,00



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 DELL'AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI MACERATA

ELENCO ANNUALE

Cod. Int.
Amm. ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità
Importo totale

intervento
Finalità

(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI (2)

CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

1
MANUTENZIONI STRAORDINARIA STRADE

ESTERNE E INTERNE AL CENTRO EDIFICATO
FERRANTI VIRGILIO 2.025.000,00 2.025.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45233141-9

800016504332014
0010001

2
MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONI CENTRO

STORICO
FERRANTI VIRGILIO 325.000,00 325.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45233141-9

800016504332014
0010002

3 MANUTENZIONI PUBBLICA ILLUMINAZIONE FERRANTI VIRGILIO 150.000,00 150.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45316110-9
800016504332014

0010003

4
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO VIA

ROMA 395
GREGORI GIORGIO 110.000,00 750.000,00 CPA 2 Sc 4/2014 4/2016S S45211000-9

800016504332014
0010004

5
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO DI

GIUSTIZIA
GREGORI GIORGIO 220.000,00 720.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45453000-7

800016504332014
0010005

6
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
GREGORI GIORGIO 225.000,00 225.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45214210-5

800016504332014
0010006

7
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI

COMUNALI E PRONTO INTERVENTO
GREGORI GIORGIO 150.000,00 150.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45453000-7

800016504332014
0010007

8
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIVICO

CIMITERO
GREGORI GIORGIO 200.000,00 200.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45453000-7

800016504332014
0010008

9
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI

SPORTIVI
GREGORI GIORGIO 150.000,00 150.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45453000-7

800016504332014
0010009

10
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

CONTENITORI CULTURALI (Sferisterio, Teatro,
Biblioteca, Palazzo Bonaccorsi)

Fornarelli Andrea 200.000,00 400.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45453000-7
800016504332014

0010010

11
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE

PUBBLICO
ROMAGNOLI GIOVANNI 300.000,00 300.000,00 AMB 2 Sc 3/2014 3/2015S S45451300-6

800016504332014
0010011

12
REALIZZAZIONE CAMPO CALCIO ERBA

SINTETICA - FRAZ. VILLA POTENZA
GREGORI GIORGIO 800.000,00 800.000,00 MIS 2 Pp 3/2014 3/2015S S45212224-2

800016504332014
0010012

LUCHETTI TRISTANO

Il Responsabile del Programma

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note:

4.855.000,00Totale



Cod. Int.
Amm. ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità
Importo totale

intervento
Finalità

(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI (2)

CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

13 RESTAURO CANCELLI PORTA ROMANA Fornarelli Andrea 120.000,00 120.000,00 CPA 1 Sc 3/2014 3/2015S S45454100-5
800016504332014

0010013

14 SISTEMAZIONE PIAZZA GARIBALDI FERRANTI VIRGILIO 100.000,00 200.000,00 MIS 2 Pp 3/2014 3/2015S S45453000-7
800016504332014

0010014

15
INTERVENTO 5 DEL PIANO DI RICOSTRUZIONE

2° LOTTO: AMPLIAMENTO CARREGGIATA
CORTA VILLA POTENZA

FERRANTI VIRGILIO 1.900.000,00 1.900.000,00 MIS 2 Pp 3/2014 3/2016S S45233140-2
800016504332014

0010015

17 AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO FERRANTI VIRGILIO 2.000.000,00 2.000.000,00 MIS 2 Pp 3/2014 3/2015S S45215400-1
800016504332014

0010017

19
REALIZZAZIONE EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO E RICORSO A FONTI RINNOVABILI
SU EDIFICI COMUNALI

ROMAGNOLI GIOVANNI 200.000,00 800.000,00 AMB 2 Sf 3/2014 3/2015S S45300000-0
800016504332014

0010019

20 INTERVENTI EXPO 2015 MACERATA Fornarelli Andrea 5.000.000,00 5.000.000,00 MIS 2 Pp 3/2014 3/2015S S45210000-2
800016504332014

0010020

21
I.R.O. - RESTAURO EX PALAZZINA DELLE

TERME
Fornarelli Andrea 3.406.800,00 3.406.800,00 CPA 2 Pp 3/2014 3/2016S S45454100-5

800016504332014
0010021

22
RESTAURO TORRE CIVICA FINALIZZATO ALLA

COLLOCAZIONE DELL'OROLOGIO DEI F.LLI
RANIERI

Fornarelli Andrea 120.000,00 120.000,00 CPA 2 Sc 3/2014 3/2015S S45454100-5
800016504332014

0010022

23
COLLEGAMENTO VIA MATTEI - EX S.S.77

PRESSO BIVIO DELLA PIEVE
Fornarelli Andrea 500.000,00 3.200.000,00 MIS 2 Pp 3/2013 3/2016S S45233140-2

800016504332014
0010023

24
CONVITTO NAZIONALE - COMPLETAMENTO

LAVORI EDILIZIA SCOLASTICA
GREGORI GIORGIO 600.000,00 600.000,00 COP 2 Sf 3/2014 4/2015S S45400000-1

800016504332014
0010024

25
CONVITTO NAZIONALE - RISTRUTTURAZIONE

PALESTRA VIA MAMELI E SISTEMAZIONE SPAZI
ESTERNI

GREGORI GIORGIO 600.000,00 600.000,00 COP 2 Sf 3/2014 4/2015S S45400000-1
800016504332014

0010025

26
REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA

ELEMENTARE IV NOVEMBRE
GREGORI GIORGIO 300.000,00 300.000,00 MIS 2 Sf 3/2014 4/2015S S45212222-8

800016504332014
0010026

LUCHETTI TRISTANO

Il Responsabile del Programma

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note:

19.701.800,00Totale


